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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی در دیدار با سفیر کشور کنیا در بندرعباس 
افزود: در این دیدار زمینه های همکاری و ظرفیت هایی 
کــه در زمینه هــای نفتی، معدنی، صنعتــی و به ویژه 
کشــاورزی، شــیلاتی و ترانزیت در استان هرمزگان 

وجود دارد، بررسی شد.
وی از اعلام آمادگی برای در اختیار گذاشــتن اراضی 
بندرشهید رجایی خبر داد و بیان کرد: امیدواریم تجار 
کنیایــی بتوانند از آن به عنــوان باراندازی برای انتقال 
کالاهایشان به آسیای مرکزی، میانه و شرق اروپا صادر 

کنند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان اظهار کرد: از 
ابتدای دولت ســیزدهم در بعُد دیپلماســی اقتصادی 
مقاصد جدیدی برای توســعه تجارتی کشور درنظر 
گرفته شــده که سفر رییس جمهور به شرق آسیا تایید 

بر این موضوع است.
وی یادآورشد: اگر قرار باشد تجارتی بین شرق آفریقا و 
آسیای مرکزی شکل بگیرد، به طور قطع پل ارتباطی آن 
کشــور ایران و کریدور شمال و جنوب بوده که در این 

مسیر آغاز آن نیز از شهر بندرعباس است.
ســفیر کنیا نیز در این دیدار، سفر به استان هرمزگان را 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: بین بندرعباس و مومباســا 
تاریخچه  مشــترکی از قوم بلوچ و روس های شیرازی 
وجود دارد و احســاس می کردم در بین مردم کشــور 

خودم هستم.
جاشــوا گاتیمو افزود: در این ســفر بــا ظرفیت ها و 
قابلیت های ســرمایه گذاری هرمزگان آشنا شدیم و از 
تجار و ســرمایه گذاران این استان دعوت می کنیم به 
کشور کنیا بیایند تا با ظرفیت های اقتصادی این کشور 

بیشتر آشنا شوند.

وی بیان کرد: به جد پیگیر بر اســتحکام روابط بین ۲ 
کشور ایران و کنیا بوده که این روابط ادامه دار باشد.

کنیا با نام رسمی جمهوری کنیا کشوری در شرق آفریقا 
است. پایتخت آن نایروبی و مومباسا، کیسومو و ناکورو 

از شهرهای مهم آن محسوب می شوند.
کشور کنیا با حدود ۶۰ میلیون نفر جمعیت طی سالهای 
اخیر مبادلات تجاری خود با جمهوری اسلامی ایران را 
افزایش داده است و تجار کنیایی و ایرانی همواره برای 
افزایش بیش از پیش روابط تجاری ۲ کشور مذاکرات 
متعددی را در دستور کار دارند. استان هرمزگان نیز به 
عنوان قطب تولید محصولات پتروشــیمی و فولادی 
یکی از استان های مهم برای کشورها به ویژه کشورهای 

منطقه و دوست به شمار می رود. 
نارضایتی استاندار هرمزگان از پرداخت تسهیلات 

خانه سازی
استاندار هرمزگان با انتقاد از عملکرد نامناسب برخی 
از بانک های استان در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مســکن گفت: باتوجه به آمار موجود بانک مسکن در 
حوزه تسهیلات مرتبط با نهضت ملی مسکن بیشترین 
پرداختی را داشــته اما پرداختی بانک های دیگر در این 
طرح ضعیف است. مهدی دوستی در نشست بررسی 
عملکرد بانک ها در طرح نهضت ملی مسکن افزود: در 

صورت ادامه این روند ناچار به ارائه گزارش عملکرد 
بانک ها به مردم هستیم.

وی بیان کرد: در نشستی که با هیئت مدیره بانک مسکن 
برگزار شــد و با دستورات مدیرعامل این بانک موانع 
تخصیص تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن استان 
رفع شد و با توافقات صورت گرفته در چند روز آینده 

شاهد جهش جدی در این طرح مهم خواهیم بود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با قدردانی از 
تلاش های بانک مسکن در خصوص کمک به توسعه 
شهرهای ســاحلی اســتان اظهار کرد: بانک مسکن 
نخســتین مجموعه ای بود که به منویات رهبرمعظم 
انقلاب در زمینه توسعه شهرهای جدید ساحلی لبیک 

گفت.
دوســتی با اشاره به احداث شهر جدید ساحلی خلیج 
فارس یادآورشــد: شهر مدرن ساحلی خلیج فارس با 
طراحی ویژه و ســرمایه گذاری بانک مسکن به زودی 
وارد مرحله اجرایی می شــود که گام بلندی در تحقق 

فرمایش رهبرمعظم انقلاب خواهد بود.
استان هرمزگان باید طی چهار سال در طرح نهضت ملی 
مسکن در بخش شهری و روستایی افزون بر ۶۵ هزار 
واحد بسازد که ۵۰ هزار واحد مسکونی آن در شهرها و 

۱۵ هزار واحد دیگر در روستاها است.

هرمزگان پل ارتباطی ایران و کنیا  است
        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با اشاره به اینکه هرمزگان پل ارتباطی بین 
کشور ایران و کنیا است، گفت: این استان 
زمینــه ها و ظرفیت های صنعتی و معدنی 
فراوانی برای همکاری تجاری و اقتصادی 

با کنیا دارد.

اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: چهار اتاق بهداشت 
جدید در راســتای ارتقای سلامت جسمانی دانش آموزان در مدارس این شهرستان 

مرزی راه اندازی شد.
حسین رنجبر گلشواری افزود: این چهار اتاق بهداشت از ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۳ 
- ۱۴۰۲ با اعتبار ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در مدارس ســرزمین آب و آفتاب راه 

اندازی شده است.
وی ادامه داد: با راه اندازی این اتاق های بهداشت در مدارس نگین خلیج فارس، فعالیت ها 
و برنامه های این بخش از انسجام و سازماندهی مناسب تری برخوردار شده و مراقبین 
سلامت بهتر می توانند خدمات بهداشتی و آموزشی خود را به دانش آموزان ارایه دهند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم توضیح داد: اتاق بهداشت این مدارس به 
امکانات و تجهیزاتی از جمله تخت معاینه، قدسنج، ترازو، تب سنج، فشارسنج، انواع 
آتل شکسته بندی، ماکت دهان و دندان، چارت بینایی، میزپانسمان و جعبه کمک های 
اولیه مجهز بوده و اقداماتی از جمله معاینات غربالگری دانش آموزان، قد و وزن، ارایه 

خدمات بهداشتی و کمک های اولیه در آن انجام می شود.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: ارایه خدمات بالینی در مدرسه، سلامت محیط مدرسه، 
بهبود تغذیه در مدرســه، تحرک فیزیکی و فعالیت بدنی در مدرسه، ارتقای سلامت 
کارکنان مدرســه، خدمات سلامت روان و مشاوره ای در مدرسه و مشارکت والدین 
و جامعه در برنامه های سلامت در مدرسه و رابطین سلامت دانش آموزان را هشت 

شاخص برای مدرسه مروج سلامت در جزیره قشم عنوان کرد.
وی تعداد مربیان بهداشت فعال در جزیره قشم را ۱۰ مربی اعلام کرد. مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان قشم گفت: سال گذشته نیز پنج اتاق بهداشت در شهرستان قشم با 

اعتبار چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال افتتاح شده بود.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم؛ 

چهار اتاق بهداشت در مدارس قشم 
راه اندازی شد

اقتصاد کیش -   مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم از ساخت 
۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی از ابتدای امسال در این جزیره خبر داد.

مرتضی صابری مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: از 
ابتدای امســال ۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی به ارزش ۶ هزار و ۵۶۷ میلیارد و ۹۰۵ 

میلیون ریال در این جزیره ساخته شده است.
او گفت: این لنج ها شــامل ۱۷۱ شــناور باری و ۳۸ مورد شــناور صیادی براســاس 
استاندارد های بین المللی و سازمان بنادر و دریانوردی در ۲۰ واحد شناور سازی تولید 

شده اند. 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با توجه به فعال بودن 
۲۰ کارگاه  لنج سازی چوبی و فایبرگلاس فعال در جزیره حدود هزار و ۷۰۰ تا هزار 
و ۸۰۰ نفر بصورت مستقیم و حدود ۵ هزار و ۴۰۰ نفر بصورت غیرمستقیم مشغول 

به کار در این حوزه هستند.

 

ساخت ۲۰۹ فروند لنج باری و صیادی 
در جزیره قشم

اقتصــاد کیش -  سرپرســت فرماندار 
بندرعباس بر مسدود کردن ساحل سورو 
ظرف مدت یک هفته توســط شهرداری 
بندرعباس با همکاری جامعه محلی تاکید 

کرد.
حبیب بهادری در جلسه شورای ترافیک 
این شهرستان با اشاره به بهره برداری بهتر 
شهروندان از ساحل سورو گفت: با مسدود 
کردن راه های منتهی به ســاحل سورو از 
ورود خودرو به ساحل جلوگیری شود تا 
مردم و گردشگران بتوانند با آرامش خاطر 

جهت تفریح از ساحل استفاده کنند.
وی با تاکید بر استفاده از ظرفیت جامعه محلی برای مسدود کردن ساحل سورو مطرح 
کرد: با توجه به شناخت اهالی و بزرگان محل نسبت به راه های دسترسی و منتهی به 
ساحل از ظرفیت و مشورت اهالی نسبت به عدم ورود خودرو به ساحل استفاده شود.

بهادری ضمن اشاره به اینکه، تردد خودروها در ساحل این منطقه سبب آسیب به محیط 
زیست شده عنوان کرد: شهرداری بندرعباس ظرف مدت یک هفته با کمک جامعه 

محلی از ورود خودرو به ساحل جلوگیری کند.

سرپرست فرمانداری بندرعباس:

ساحل سورو در بندرعباس 
مسدود می شود

اقتصاد کیش -   رییس کل دادگستری هرمزگان از رفع تصرف ۱۹ هکتار از اراضی 
ملی و دولتی در جزیره قشم خبر داد.

مجتبی قهرمانی با اشاره به تخریب مستحدثات غیرمجاز در این اراضی، تأکید کرد: این 
ساخت و سازهای غیرقانونی شامل »دیوارچینی، پی سنگی و سد و بند خاکی« بوده 
است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ارزش تقریبی اراضی اعاده شده را ۵۰۳ 
میلیارد و ۴۰۸ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این رفع تصرفات پس از سپری شدن 
مراحل قانونی و انجام استعلامات مورد نیاز از مراجع ذی ربط به دستور دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان قشم و توسط یگان حفاظت از اراضی ملی و دولتی سازمان منطقه 

آزاد با همکاری فراجا در یک ماه اخیر به مرحله اجرا درآمده است.
قهرمانی تصریح کرد: پرونده های مربوط به تصرفات غیرقانونی اراضی ملی و دولتی 
مطرح و تشکیل شده در مراجع قضائی استان هرمزگان، با جدیت و سرعت رسیدگی 

می شوند و این موضوع به صورت ویژه در دستور کار دادگستری استان قرار دارد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین تأکید کرد: مشــارکت و هم افزایی تمامی 
دســتگاه ها و اطلاع رســانی عمومی امکان برخورد سریع و به موقع با متصرفان غیر 
قانونی و جلوگیری از تعدی به اراضی ملی و عرصه های طبیعی را فراهم می سازد و 
به همین منظور دستگاه قضائی استان هرمزگان به صورت شبانه روزی آماده دریافت 

گزارش ها در این خصوص است.

 

۱۹ هکتار از اراضی ملی و دولتی
 در جزیره قشم رفع تصرف شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: بی شک دریا و ذخایر آن انفال بوده 
و همه در این شرایط باید یاری رسان شیلات در حفظ منابع آبزیان و ذخایر دریا باشند.

مسعود بارانی، مدیرکل شیلات هرمزگان در نشست با مدیرکل دیوان محاسبات استان 
هرمزگان کمبود نیروی انسانی در بدنه شیلات به ویژه در یگان حفاظت منابع آبزیان را 

یکی از موانع جدی توسعه پایدار شیلات و ممانعت از صید غیر مجاز خواند.
وی در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از وضعیت شیلات، ظرفیت و برنامه های توسعه 
این اداره کل به بیان اقدامات شیلات استان در مسیر برنامه ششم توسعه پرداخت ویکی 
از اهداف مهم شیلات را توسعه همه  جانبه فعالیت های شیلاتی همراه با بالا بردن میزان 
بهره وری و استفاده از همه ظرفیت دریا در کنار حفظ منابع و زیست گاه های دریایی و 

غنی سازی ذخیره گاه های آن عنوان کرد.
مدیر کل دیوان محاسبات استان هرمزگان فعالیت های شیلاتی را ظرفیت ویژه ای برای 
استان خواند و گفت: نگاه حمایتی به فعالیت های گسترده شیلات در هرمزگان باید به 
صورت ملی باشد و بی شک شیلات یکی از مهمترین محورهای توسعه استان است.

علیرضا نصری همچنین با تاکید بر استفاده از ظرفیت های استانی و ملی بر رفع موانع 
تولید و توسعه شیلاتی استان،گفت: امید داریم با تعاملات و همکاری های به وجود 

آمده شاهد اجرایی شدن برنامه های توسعه به ویژه حوزه شیلات باشیم.

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد:

کمبود نیروی انسانی، چالش 
پیش روی شیلات استان

اقتصاد کیــش -       مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، تعداد کشــتی های پهلودهی شده حامل 
کالای اساســی ۹ ماه امسال در بندر شهید رجایی را 

۲۴ فروند اعلام کرد.
حســین عباس نژاد در تشــریح عملکــرد ۹ ماهه 
شناورهای کالای اساسی )غیرکانتینری( در بزرگترین 
بندر تجاری ایران افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه امسال یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۹۸۳ تنُ کالای 
اساسی توسط ۲۴ فروند کشتی تخلیه و بارگیری شده 

است.
وی با اشاره به کاهش واردات کالای اساسی در ۹ ماهه 
امسال ادامه داد: این کالاهای اساسی شامل گندم، کود، 

روغن، شکر، ذرت و برنج بوده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: 
از این میزان واردات کالای اساسی، ۷۴۶ هزار و ۴۶۴ 
تنُ مربوط به واردات گندم بوده که در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته ۴۱ درصد واردات گندم کاهش 

پیدا کرده است.
به گفته عباس نژاد؛ از ۲۴ فروند کشتی پهلودهی شده 
در بزرگ ترین بندر تجاری ایران، ۱۲ فروند کشــتی 
مربــوط به گندم و هفــت فروند مربوط به کود بوده 

است.
وی کم ترین میزان واردات کالای اساســی را مربوط 
به ۱۵ هزار و ۸۵۷ تنُ برنج اعلام کرد که در مقایســه 
با مدت مشــابه سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته 

است. گفتنی است؛ در ۹ ماهه سال گذشته؛ ۲ میلیون 
و ۱۵۰ هزار و ۶۷۹ تنُ کالای اساسی توسط ۴۱ فروند 
کشتی به بندر شهید رجایی وارد که ۲۰ فروند آن حامل 
یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۶۲ تن مربوط گندم بودند.

بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی 
کالای اساسی کشور محســوب می شود که دارای 
۱۸ باب انبار مســقف به مســاحت ۱۳۰ هزار متر 
مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ پست 
اســکله ویژه کالای اساســی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ 
انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع 

محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری 
فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ 

است.
ایــن بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنُ کالای فله و ۷.۵ 
میلیون تنُ کالای کانتینری، بزرگ ترین و پیشرفته ترین 
پایانه های کانتینری کشــور را در اختیار دارد و حجم 
گســترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی 
به خصوص محصولات فولادی، فله خشــک )غله 
و ســنگ آهن(، فله مایع )روغن هــای خوراکی( و 

فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

۲۴فروند کشتی کالای اساسی در بندرعباس 
پهلوگیری شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

اقتصاد کیش -   تفاهم نامه همکاری بین اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان و پارک علم وفناوری استان منعقد شد.

با هدف استفاده از فناوری های نوین دانش بنیان در طراحی و ساخت فضا های آموزشی 
تفاهم نامه همکاری بین اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان وپارک علم و فناوری استان 

تفاهم نامه منعقد شد.
مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان گفت: تاکید بر توان کارشناسی 
متاثر از فناوری های نوین دانش بنیان، ارائه خدمات شایسته در تامین و تجهیز کالبد نظام 
تعلیم و تربیت و برقراری ارتباط سازمان یافته در راستای بهره مندی از تخصص های 
مختلف علمی، تحقیقاتی، آزمایشگاهی، کارگاهی، کتابخانه ای و امکانات بالقوه و بالفعل 
پارک علم وفناوری برای رفع مشکلات و توسعه پایدار و ایجاد همکاری های مشترک 

از اهداف مهم این تفاهم نامه است.
او افزود: کاربردی کردن پژوهش ها، همکاری آموزشی برای ارتقاء علمی کارشناسان 
و تسریع در تحقق توسعه پایدار در حوزه مدارس و فضا های آموزشی از دیگر اهداف 

تفاهم نامه است.

انعقاد تفاهم نامه برای بهره مندی 
 از فناوری های نوین دانش بنیان
 در طراحی فضا های آموزشی

اقتصاد کیش -    پنجمین جشنواره ملی حاتم برگزار شد و شرکت پالایش نفت آفتاب 
از هرمزگان به عنوان شرکت برتر کشور در حوزه مسوولیت اجتماعی و برندسازی 

معرفی و تجلیل شد.
جشــنواره ملی حاتم با حضور برخی مســوولان ارشد کشور در سالن همایش های 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. محور اصلی این دوره از جشنواره، 
ایجاد ساز و کاری علمی بود تا با رویکردی تشویقی و ترویجی به شناسایی نقاط بهبود 
سازمان های اقتصادی ایران بپردازد و با تعریف پروژه های بهبود در توسعه آنان بکوشد.

ایجاد سازمان ها با ساختارهای توسعه یافته در محیط داخلی و پیرامونی خود و امکان 
پیوستن با اقتدار به زنجیره ارزش جهانی از مهم ترین اهداف جشنواره ملی حاتم بوده 
و ایجاد بستری پویا برای ذینفعان حوزه تولید و تجارت از طریق هم افزایی به منظور 
رفع موانع توســعه پایدار در طراز جهانــی و ایجاد مزیت رقابتی را می توان از جمله 

چشم اندازهای این دوره از جشنواره دانست.
همچنین راهبرد کلیدی جشــنواره اســتفاده از تجربیات ملی و بین المللی در حوزه 
برندســازی اقتصادی و ایجاد سازمان های مولد و ارزش آفرین در فرآیند ایجاد تولید 
ناخالص ملی با ارزش افزوده بالا بوده است که شرکت پالایش نفت آفتاب توانست 
در این دوره از جشنواره در حوزه مسئولیت اجتماعی و برندسازی اقتصادی فراگیر در 

سطح جامعه رتبه برتر کشور را کسب کند و مورد تجلیل قرار گیرد.

برگزیدگان جشنواره ملی حاتم در حوزه  
مسوولیت های اجتماعی معرفی شدند


